Spiritus sanctus.

Spiritus sanctus in columbae specie super Christum descendit, variis ob causis, 260.1.
 Item ob proprietates columbae egregias, 264.265.266.
 Spiritus sanctus sub columbae specie Christo baptizato apparuit, ob tria ex D. Thom. 264.1.
 Spiritus sanctus residet super corda aquae, id est lacrymantia peccatum, 266.2.
 Spiritus Dei in mundi exordio vitam dedit carni mortuae, Genes. 2, 397.1.
 Sponsalia celebrata inter Christum, et Ecclesiam gentium qualia in die Epiphaniae, 246.2.
 Stadia centum viginti quinque passibus constant, ex Plin. 298.1.
 Statua admiranda in Aegypto in Serapis templo, ex Strab. fabella est, 112.1.
 Statuae Regum ad se confugientibus solent subvenire, 252.1.

Pro torcularibus, Psalmi multi inscribuntur, et quare, 42.1.2.

Transfiguratio Christi.

Transfiguratio non intellit Christi vultui figuræ, aut coloris mutationem aliquam, sed absque ulla speciei variatione respicitur, 299.1.
Monte in Thabor, non in Libano fuit, 275.1.
Tres discipulos Christus eligit præ aliis, 277.2.
Tres solum, et quare, 281.1.
In solitudinem eos ducti, 287.1.
Gloriam continent in superiori animæ portione, ne in corpus efflueret, ib.
De morte loquitur, 304.1.
Post orationem transfiguratur, 318.1.
Moysen et Eliam illius testes esse voluit, 302.303.
Plures ob causas transfiguratur, 303.1.
Albis vestibus, quia candor est lucis æternæ, 300.2.
Uti summus sacerdos, ib.
Eius lux, et splendor oculos Apostolorum non offuscavit, uti facies Moysis Hebraeos, 301.2.

V

De Verbo quot virtutes asserat Ioannes, 52.2.
Verbum divinum cœterum est Patri, 53.1.
Verbi nativitas a creaturarum nativitate differt, ib.
Verbum divinum cum Iacob luctatus in forma humana, 45.1.
Verbum Dei pluvia voluntaria, et salutaris dicitur in Incarnatione, 124.1.
Verbum Dei terminus est, et definitio Patris ex D. Greg. Naz. 75.2.
Verbum divinum Moyses faciem Dei appellat, 242.1.
Verbi divini, et doctrinæ similitudo, 52.2.
Veritas in iuramento necessaria, 200.2.
Veritas carnis, et sanguinis Christi in sacramento probatur ex multis locis, contra hæreticos, 345.1.
Vestium cultores erubescant, 301.1.
Vestibus pretiosis indutus homo non est tantifaciendus, 301.2.
Vestimenta illustria redduntur a viro illustri, non e contra, ib.
Vestimentum, et tunicae pellicæe manifestum peccati indicium, 132.2.
Victores apud Romanos duobus ornamentis honestati, 197.1.
Vidua, quæ aluit Eliam, figura Ecclesiæ catholice, 391.1.
Vigilantiam Dei Aegyptii sceptro, oculo in summitate insignito, designabant, 10.1.
Vindicta Lycurgi proverbium, ex Plat. 264.2
Vineæ Engaddi floruerunt nocte Nativitatis Christi, 127.1.
Vinum stillatum apud Mich. 64.1.
Vino similia sunt bona temporalia sua brevitate, et inconstantia, 294.2.
Vinum in sacris Scripturis improbat, 380.2.
Vinum datum hominibus ad proprium ipsorum supplicium, ex Plat. ib.
Populo aquæ inopia laboranti cur Deus non

dedit vinum, ib.
Vinum quod datur a Christo in sacramento, ad puritatem, et virginitatem inducit, 351.1.
Viperis conditiis vescuntur quidam homines, quarum esu vitam in longius tempus trahunt, ex Dioscor. 405.2.
Vir equo insidens purpureo, apud Zachar. figura Christi Incarnationis, 49.1.
Virgæ Moysis inscriptum nomen Iehova, per quod faciebat miracula, ex Doct. Hebr. 199.1.
In horto felitro nata, et a solo Moysse avulsus, ex Abul. ib.
Virgo Deipara vitro similis a sole percussio, sed fracto, 116.1.
Vita quid, 396.2.
Contraria morti, ib.
Vitæ solitarie fructus, 288.1.
Vitellii convivium lautissimum, 369.1.
Vitis tres propagines habens, per somnium pincernæ Pharaonis ostensa, Trinitatis mysterium egregie innuit, 29.1.
Vitium eo peius est, quo aliori, et excellentiori virtuti opponitur, 202.1.
Vitrum radiis solaris percussum, non fractum, sed exornatum, Virginis Mariæ symbolum, 116.1.
Vitulus contractus a Moysse, et ad bibendum datus Israelitis, ostendit illum non esse Deum, 342.2.
Ultor Deus, et ultionum Deus, 94.1.2.
Unicornis a venatoribus deluditur, opposita ei virgine decora, 133.1.
Unio carnis Christi cum anima, et carne recipientis est, quasi semen, et pignus æternæ gloriæ, 347.2.
Unio fidelium cum Christo per sacramentum Eucharistiæ, 389.2. duplex, ib.
Qualis unio, ib.
Unitas in Deo quomodo probetur a D. Tho. 34.2.
Item ab Auctore, 35.2.
Diversis rationibus a diversis probatur, ib.
Vocat Deus gentes diversimode, ex D. Bern. 222.1.
Vox Dei clamantis, et admonentis misericordiam eius apertum argumentum, 89.2.
Dura audiebatur ante Incarnationem, suaviter vero postea, 111.2.
Vocis eiusdem mutatio, quoad significationem sæpe in paucis verbis sacrae Scripturæ, 368.2.
Voluntarie Christus descendit, et oblatum est, 62.2.
Urbanus Quartus statuit festum solemne Sacramenti Eucharistiæ, 410.2.
Usus assiduum Sacramenti Eucharistiæ qui dantur, ab Aug. damnatur, 414.2.
Uxores Senatorum vitium bibentes habebantur infames apud Romano., 380.2.

Z

Zelotypiæ potio in lege veteri, 255.1.
Zelotypiæ divinæ amatorum a Deo honorati, 304.1.
Zeli Eliæ magna opinio apud Hebraeos concepta, ib.
Zenonis Atheniensis liberalitas, 276.1.
Zeuxis, et Parrasii certamen in pingendo, 355.1.

FINIS INDICIS REBUM NOTABILUM

tio contrivit. Vel igitur statim aufugit; vel ipsa mediante, prostratur, vincitur et debellatur.

6. Denique Deipara Virgo dat nobis cingulum, quo recte Christo et proximo ministrare, et iter ad coelum arripere absque ulla trepidatione possimus. De ipso Christo legimus apud Ioannem (cap. 13. v. 4), quod in extrema coena, cum opus eximiae charitatis et humilitatis peragere vellet pedes discipulorum lavando, cum accepisset linteam, *præcinxit se*. Ut ergo expediti simus et agiles ad ministrandum Christo et proximo, sanctissima Dei Genitrix nobis suam cingulam largitur. — Adhaec, viatores et peregrini semper præcincti incedere consueverunt. Hebraeis quando agnum paschalem comedere debebant, et iter ad terram promissam illico arripere, legimus præceptum sic fuisse (Ex. cap. 12. v. 11): *Renes vestros accingetis*. Item iuvenis Tobia (Tob. cap. 5. v. 8), cum suam sui itineris, ex præcepto patris, quaereret, *invenit tucenem* (Raphaëlem archangelum in aspectu iuvenili) *splendidum, stantem, præcinc-*

ctum, et quasi paratum ad ambulandum. Hinc beatissima Virgo, quae est vera Mater illius, qui de seipso ait (Io. cap. 14. v. 6): *Ego sum via, cum suam cingulam nobis tradidit, videtur dicere: Praecingite lumbos, ut sitis expediti ad iter coeleste: Sint lumbi vestri præcincti. et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum*. Estote tamquam advenæ et peregrini, semper parati ad egrediendum ex Aegypto huius mundi. Beati eritis, si cum venerit Dominus, inveniet vos præcinctos et vigilantes. *Amen dico vobis, quod tunc vicissim ille præcinget se, et faciet vos discumbere in mensa coelesti, et transiens ministrabit vobis; tuncque cingulum et balteum poenitentiae, castitatis, et militiae, commutabitur in zonam gloriae.* — Quod consequi possimus a Iesu Christo iudice vivorum et mortuorum, auxiliante Deipara semper Virgine Maria, quae per suam cingulam, tum in praesenti, tum in futura vita titulum *Sanctae Mariae Cingulae* iure sibi vindicat. Amen.